PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JEQUIÉ

PORTARIA Nº. 14, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013.

A DRA. LILIAN OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, JUÍZA FEDERAL da 16ª
Vara da Seção Judiciária da Bahia, em exercício da titularidade plena da Subseção
Judiciária de Jequié, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos
Provimento nº. 38, de 12/06/2009 (Provimento Geral Consolidado), da Corregedoria-
Geral do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, RESOLVE:

I – Informar que, segundo disposto no art. 111 do Provimento nº. 38, de 12/06/2009,
nos dias em que houver feriados forenses, sábados, domingos, nos pontos facultativos e
nos recessos (Lei 5.010/66, art. 62) os serviços de plantão da jurisdição desta Subseção
Judiciária serão abrangidos pelo plantão da Sede da Seção Judiciária deste Estado.
Durante o período de recesso previsto no inc. I do art. 62 da Lei 5.010/66 (20 de
dezembro/2013 a 06 de janeiro/2014), o Juiz de plantão poderá ser contatado através do
telefone nº. (71) 9981-7493. O Diretor da Secretaria plantonista, ou seu substituto
automático, poderá ser contatado através do telefone nº. (71) 9982-2646.

II – Designar para exercer suas funções durante o recesso previsto no inc. I do art. 62 da
Lei nº. 5.010/66 (20 de dezembro a 06 de janeiro) os seguintes Oficiais de Justiça
Avaliadores, nos períodos abaixo relacionados:

Antônio Carlos Miranda Matos 20 a 24 de dezembro de 2013
Isac Mercês dos Santos 25 a 29 de dezembro de 2013
Valdilene Barbosa Cunha do Nascimento 30 de dezembro 2013 a 02 de janeiro 2014
André Luiz Fonseca Ferreira 03 a 06 de janeiro de 2014

III - Designar para trabalhar nos dias úteis, a fim de adotar eventuais providências
administrativas no âmbito desta Subseção Judiciária durante o recesso previsto no inc. I
do art. 62 da Lei nº. 5.010/66 (20 de dezembro a 06 de janeiro) os seguintes servidores
nos períodos abaixo relacionados:

Iris Conceição Santos da Silva 20 de dezembro de 2013
Rozânio Gomes de Lima 23 a 27 de dezembro de 2013
Ana Paula dos Reis Meira 30 dezembro 2013 a 06 de janeiro de 2014

IV – Publique-se. Cumpra-se.

LILIAN OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO
Juíza Federal no exercício da titularidade plena

da Subseção Judiciária de Jequié